



## **Jak napisać wniosek i uzyskać grant? Podsumowanie warsztatów w Koninie z dnia 14 września 2024.**

**14 września w Koninie, największym mieście Wielkopolski Wschodniej, odbyły się warsztaty zorganizowane przez Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć oraz CEE Bankwatch Network. Tematem spotkania było pisanie wniosków i pozyskiwanie grantów dla organizacji pozarządowych, z uwzględnieniem funduszy unijnych, krajowych oraz regionalnych. Warsztaty miały na celu wsparcie lokalnych organizacji w zdobywaniu środków na realizację ich projektów, związanych m.in. z ochroną środowiska, zrównoważonym rozwojem oraz sprawiedliwą transformacją. Spotkanie stanowiło też okazję do zdobycia praktycznych umiejętności i wymiany doświadczeń między uczestnikami.**

Trwający od lat proces sprawiedliwej transformacji regionów węglowych ma ogromny wpływ na każdy aspekt życia mieszkańców Wielkopolski Wschodniej. Region, tradycyjnie związany z przemysłem węglowym, intensywnie pracuje nad przekształceniem swojej gospodarki w bardziej zrównoważoną i opartą na nowych, zielonych technologiach. Działania związane z transformacją mają na celu nie tylko ochronę środowiska, ale

także zapewnienie mieszkańcom nowych miejsc pracy i lepszych perspektyw na przyszłość, co czyni Wielkopolską Wschodnią liderem pozytywnych zmian w regionach dotkniętych wygaszaniem przemysłu węglowego.

### **Jak napisać wniosek?**

Wydarzenie przyciągnęło kilkanaście osób reprezentujących organizacje o różnorodnym charakterze. Poza przedstawicielami organizacji ekologicznych, na warsztatach pojawili się członkowie spółdzielni mieszkaniowych, seniorki prowadzące organizację zajmującą się szyciem i haftem, kierownik lokalnej restauracji prowadzonej przez organizację pozarządową oraz osoby planujące założenie własnych organizacji pozarządowych (NGO). Udział wzięli również przedstawiciele WOPR (Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego) oraz wiele innych osób. Różnorodność uczestników podkreśla szerokie zainteresowanie tematyką pozyskiwania funduszy, która ma znaczenie nie tylko dla organizacji ekologicznych, ale także dla społeczności lokalnych o różnych profilach działalności.

Prowadząca warsztaty **Magda Grudzińska** z CEE Bankwatch Network przedstawiła uczestnikom sposoby na pisanie wniosków, na jakie szczegóły i aspekty zwracać przy opracowywaniu wniosku, jak odróżnić cel od rezultatu, jak w praktyce wygląda tworzenie wniosku. Na koniec krótko omówiono również źródła możliwego finansowania dla projektów lokalnych społeczności, czym jest partnerstwo i jakie płyną z niego korzyści dla całej społeczności lokalnych aktywistów i aktywistek.

### **Wzmacnianie organizacji pozarządowych**

Jednym z kluczowych celów organizatorów warsztatów jest budowanie i wzmacnianie potencjału lokalnych organizacji pozarządowych (NGO). Większość z tych organizacji boryka się z brakiem możliwości pozyskiwania stałego finansowania, co znacząco utrudnia ich rozwój. Wiele osób zaangażowanych w działalność NGO wykonuje swoje obowiązki wolontarystycznie, najczęściej po godzinach pracy. W odpowiedzi na te wyzwania, warsztaty zorganizowano w sobotę, aby umożliwić udział osobom, które w ciągu tygodnia są zaangażowane w pracę zawodową.

Warsztaty zostały pozytywnie przyjęte i ocenione przez uczestników. Z uwagi na potrzebę dalszego wspierania rozwoju lokalnych NGO, planowane są kolejne podobne inicjatywy. Wydarzenie zostało

sfinansowane ze środków Programu LIFE: RePower the Regions, co umożliwiło jego realizację i wsparcie rozwijających się organizacji w regionie.



Co-funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or CINEA. Neither the European Union nor the granting authority can be held responsible for them.